CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PREJUDICADO

Pre rienle

Súmula: 	Requer informações do
Executivo sobre a reconstrução do
CEMEB no terreno localizado na Av.
José Chaluppe, n° 596 no bairro Jardim
Itacolomi.

Il
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

Requerimento N° 911 12017.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares,
Prefeito do Município de ltapevi/SP, junto ao Secretário Municipal de
Planejamento e Gestão sobre a reconstrução do CEMEB no terreno localizado
na Av. José Chaluppe, n° 596, no bairro Jardim Itacolom

CÂMARA MUNCIPAL DE ITAPEV

Justificativa
	 PROTOCOLO

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

19 01Ij. 2017
4 	 na Pela flrnos balidu

SSISTNTF I(ISLATIVO 1

Câmók4.aMniboI de Itop9vI

Trata-se de uma reivindicação dos munícipes, no local existia as
instalações do CEMEB Rui Barbosa, que atualmente atende na Rua
Fluminense, no bairro Vila Sta Rita, porém, devido a demanda por vagas, a
reconstrução de uma nova unidade de ensino se faz necessária, para
atendimento as crianças e dar suporte as mães de família que precisam
trabalhar fora de casa para sustentar seus filhos.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o
encaminhamento de tal solicitação, com sentido de melhoria na qualidade de
vida da comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do
requerido.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de outubro de 2017.

Thiago da Silva Santos.
Vereador

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves. 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090

Fone: (li) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br